1919 обнародована
је у Службеним Новинама уредба Министарског савета о новом грбу, са великим
цртежом израђеним од архитекте Пере Поповића. Нашло се сретно решење:
Немањићки бели орао примио је на своја прса грбове: српски, хрватски и
словеначки. Текст ове уредбе пренет је у Видовдански устав 28 (15) јуна 1921
као члан 2, који гласи:

„Грб је Краљевине Двоглави Бели Орао у полету, на црвеном штиту. Врх обе главе
Двоглавога Белог Орла стоји Круна Краљевине. На прсима орла је штит, на коме
су грбови, српски: бео крст на црвеном штиту са по једним огњилом у сваком краку;
хрватски: штит са 25 поља црвених и сребрнастих наизменце; словеначки:
на плавоме штиту три златне шестокраке звезде.